2022 年 12 月

医療関係者 各位

セファクロル細粒小児用10％｢ＳＷ｣

新発売のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、発売準備を進めてまいりましたセファクロル細粒小児用10％｢ＳＷ｣に関しまして、下記の

とおり販売を開始することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

つきましては、従来の弊社製品と同様、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【新発売の製品及び包装】

製品名 包装*1 発売日
従来品*2の

在庫消尽予定時期

セファクロル細粒小児用

10％「ＳＷ」

120包(１包１g)  2023年1月20日 2023年4月

100g(バラ) 2022年12月9日 2023年1月

 *1:従来品の包装単位は100包(１包１g)、100g(バラ)です

*2:セファクロル細粒小児用10％｢サワイ｣

【従来品と新発売の製品の比較】

次頁参照

【従来品と新発売の製品の比較】

 従来品 新発売の製品

製品名 セファクロル細粒小児用10％｢サワイ｣ セファクロル細粒小児用10％｢ＳＷ」

細粒

性状

うすいだいだい色

わずかにオレンジ様のにおいがあり、味

は甘く、わずかに苦い

うすい黄色

わずかにオレンジ様芳香

添加剤由来の甘みを有する

添加剤

(下線部：異なる

添加剤)

アスコルビン酸、軽質無水ケイ酸、トウモロ

コシデンプン、二酸化ケイ素、白糖、ヒドロ

キシプロピルセルロース、黄色５号アルミニ

ウムレーキ、香料

アスコルビン酸、アルギン酸Ｎａ、シリコー

ン樹脂、トウモロコシデンプン、二酸化ケイ

素、白糖、バニリン、ヒドロキシプロピルセ

ルロース、ｌ-メントール、黄色４号(タート

ラジン）、黄色５号、香料

分包

（イメージ）

包装単位

(下線部：異なる

包装単位)

100 包(１包１g)、100g(バラ) 120 包(１包１g)、100g(バラ)

【お問い合わせ先】

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

          フリーダイヤル 0120-381-999

以上